
PYRÉNÉES-

ATLANTIQUES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°64-2021-135

PUBLIÉ LE  1 JUILLET 2021



Sommaire

Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence, de la Consommation,

du Travail et de l'Emploi de la Nouvelle-Aquitaine  / Unité Départementale

des Pyrénées-Atlantiques

64-2021-06-30-00001 - La directrice  départementale adjointe de l'emploi,

du travail et des solidarités

DDETS 64 (2 pages) Page 3

2



Direction Régionale des Entreprises, de la

Concurrence, de la Consommation, du Travail et

de l'Emploi de la Nouvelle-Aquitaine 

64-2021-06-30-00001

La directrice  départementale adjointe de

l'emploi, du travail et des solidarités

DDETS 64

Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence, de la Consommation, du Travail et de l'Emploi de la Nouvelle-Aquitaine  -

64-2021-06-30-00001 - La directrice  départementale adjointe de l'emploi, du travail et des solidarités

DDETS 64

3



 

                                                                      Direction départementale de l’emploi, 
                                                                                                 du travail et des solidarités 

   Service Accompagnement  

   des entreprises en difficultés 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

Cité administrative – CS 67566 – 64080 PAU CEDEX  

Travail et entreprises : 05 59 14 80 30 

Solidarités et inclusion : 05 47 41 33 10 

www.pyrenees-atlantiques.gouv.fr 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 
 

ARRETE N° 
 
 

Reconnaissant la qualité de Société Coopérative Ouvrière de Production 
 

 

 

 

Le Préfet de Département, 
 
Vu la loi n° 47-1775 du 10 septembre 1947 portant statut de la coopération ;  
 
Vu la loi n° 78-763 du 19 juillet 1978 portant statut des sociétés coopératives ouvrières 
de production, et notamment son article 54 ; 
 
Vu la loi n° 92-643 du 13 juillet 1992 relative à la modernisation des entreprises 
coopératives  
 
Vu le code des marchés publics, et notamment les articles 53 et 91 ; 
 
Vu le décret n° 97-34 du 15 janvier 1997 relatif à la déconcentration des décisions 
administratives individuelles ; 
 
Vu le décret  n° 93-455 du 23 mars 1993 relatif à la sortie du statut coopératif ; 
 
Vu le décret n° 93-1231 du 10 novembre 1993 relatif à la reconnaissance de la qualité 
de Société Coopérative Ouvrière de Production ; 
 
Vu l’avis de la Confédération Générale des Sociétés Coopératives Ouvrières de 
Production ; 
 

ARRETE 
 
 
Article 1er :  
 
La Société HART BRUT - 64360 LUCQ DE BEARN  est  habilitée à prendre 
l’appellation de Société Coopérative Ouvrière de Production ou de Société Coopérative 
de Travailleurs ou à utiliser cette appellation ou les initiales « SCOP » ou « SCOT », 
ainsi qu’à prétendre au bénéfice des dispositions prévues par les textes législatifs ou 
réglementaires relatifs aux Sociétés Coopératives Ouvrières de Production. 
 
 
 

Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence, de la Consommation, du Travail et de l'Emploi de la Nouvelle-Aquitaine  -

64-2021-06-30-00001 - La directrice  départementale adjointe de l'emploi, du travail et des solidarités

DDETS 64

4



 

 
 

 

Article 2 :  
 
Cette même société pourra prétendre au bénéfice des avantages prévus aux articles 53 
et 91 du code des marchés publics. 
 
 
Article 3 :  
 
L’habilitation, accordée en vertu du présent arrêté, à la société visée à l’article premier, 
est valable sous réserve des dispositions des articles 2 et 4 du décret n° 93-1231 du 10 
novembre 1993 relatif à la reconnaissance de la qualité de Société Coopérative 
Ouvrière de Production, à compter de la date d’inscription en tant que Société 
Coopérative Ouvrière de Production au registre du commerce, et jusqu’à radiation 
prononcée dans les conditions prévues par les articles 6 et 7 du même texte. 
 
 
 

                                                            
 

                    
 
 
 
 
 
                                                                        PAU,  le 28 juin 2021 

                                          
                                                                                                       La Directrice départementale adjointe de l’emploi 
                                                                                                                        du travail et des solidarités                                                                                                                                                               

                                                                                                  

 

 

 

 

                                                                                          

                                                                                         Monique GUILLEMOT-RIOU 
        

Direction Régionale des Entreprises, de la Concurrence, de la Consommation, du Travail et de l'Emploi de la Nouvelle-Aquitaine  -

64-2021-06-30-00001 - La directrice  départementale adjointe de l'emploi, du travail et des solidarités

DDETS 64

5


